
  Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira,  04 de setembro de 2018  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       02

GUARAÍ-PREV                                                                                      05

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA EXCELÊNCIA                            06

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 119/2018 - DE 31 DE AGOSTO DE 2018

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018, 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de diária à servidora 
municipal, Sra. Maria Rita Lopes de Sousa, Secretária Municipal de 
Esporte, Juventude e Turismo, Matricula Funcional nº 0309, para 
acompanhar a equipe de futsal feminino do Projeto de Iniciação Esportiva 
Geração Campeã, nos dias 31 de agosto e 01 de setembro de 2018, na 
cidade de ITAPIRATINS – TO, para cobrir despesas com alimentação e 
hospedagem, equivalente a 01 ½ (uma diária e meia), no valor de R$ 
255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais). 

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ,  Estado do 
Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de 2018.                                                                                                                                            
                                        Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 120/2018 - DE 31 DE AGOSTO  DE 2018

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIAS A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de diárias ao Servidor 
Municipal, Sr. Nildo de Sales, matrícula funcional nº 3627, para 
acompanhar a equipe de futsal feminino do Projeto de Iniciação Esportiva 
Geração Campeã, nos dias 31 de agosto e 01 de setembro de 2018, na 
cidade de ITAPIRATINS – TO, para cobrir despesas com alimentação e 
hospedagem, equivalente a 01 ½ (uma diária e meia), no valor de R$ 
210,00 (duzentos e dez reais). 

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto do ano 
de 2018.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 1.529/2018 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2018

“EXONERA SERVIDORA A PEDIDO, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 75, II, alínea a, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 33 da Lei Municipal nº. 
006/2000;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) EXONERAR, a pedido, a servidora Cleonice Francisca 
da Silva, do cargo efetivo de Agente Comunitária de Saúde, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde de Guaraí.



Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de setembro de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir do dia 13 de agosto de 2018, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de setembro do ano 
de 2018.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 1.530/2018 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2018

“ALTERA PERÍODO DE FÉRIAS DE SERVIDOR, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75 da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E   S   O   L  V  E

Art. 1º) ALTERAR, a pedido, as férias do servidor Gétulio Vieira 
Nunes, Fisioterapeuta, Matrícula Funcional nº 1846, previstas para o dia 
01/09/2018 a 30/09/2018 para o período de 17/09/2018 a 16/10/2018, em 
razão da sua participação em Curso de Formação Profissional.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais.

Art. 4º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais a partir do dia 31 de agosto de 2018, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ,  Estado do 
Tocantins, aos três dias do mês de setembro do ano de 2018.                                                                                                                                            
                         

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DE ATA 017/2018.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2018.

Processo nº: 055.02.018/2018
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: I. K. TRANSPORTES DE CARGAS LTDA - ME - CNPJ/MF 
sob o n.º 07.334.197/0001-44
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de tubos 
de concretos (manilhas) para atender demanda da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Habitação.
Signatária:  Lires Teresa Ferneda
        Ricardo Heluth Koch
Data de Assinatura: 03/09/2018. 

I K  TRANSPORTES DE CARGAS  LTDA, CNPJ sob o n.º 07.334.197/0001-
44

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD UNID Valor Unid Valor Total

01 Manilha PA1 para dreno 
de 40 1000

Unid. 85,00 85.000,00

02 Manilha PA 1 para dreno 
de 60 400

Unid. 117,00 46.800,00

03 Manilha PA 1 para dreno 
de 80 800

Unid. 180,00 144.000,00

04 Manilha PA 1 para dreno 
de 1m 600

Unid. 286,00 171.600,00

VALOR GLOBAL 447.400,00

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 
024/2018

 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem 
interessar que conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o 
presente TERMO ADITIVO DE VALOR.

Contrato: nº 024/2018
Contratante: A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 04.490.079/0001-37
Modalidade: Tomada de Preço nº 003/2018
Objeto: Aditivo de valor ao contrato nº 024/2018 que tem como objeto a 
Pavimentação Asfáltica, drenagem pluvial e sinalização de vias públicas.  
Valor acrescido: R$ 71.366,29 (Setenta e um mil trezentos e sessenta e 
seis reais e vinte e nove centavos)
Data do aditivo: 03/09/2018
Signatário: Lires Teresa Ferneda - Prefeita Municipal de Guaraí, 
CONTRATANTE, e  CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 03 de setembro de 2018

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO

PORTARIA DE VIAGEM Nº143/2018- DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

“ A U T O R I Z A O  PA G A M E N T O  D E  D I Á R I A                                                                                              
A  S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A  E                                                                                                            
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1  e  1/2 (UMA E MEIA) 
diária, no valor de R$ 300,00  (TREZENTOS REAIS) mais valor de 
passagem de vam de ida e volta no valor de R$ 80,00 (oitenta reais) 
totalizando um valor de R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS), 
afim de cobrir despesas com alimentação, hospedagem e transporte da 
Servidora Municipal Srª. VALDILENE MONTEIRO ROSA, GERENTE 
DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO 
TRABALHO – ACESSUAS TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL 
Nº 3409, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 1º ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO 
SOBRE O PAIF, no dia 10/09/2018, com deslocamento em 09/09/2018 
e retorno em 10/09/2018, na Cidade de PALMAS – TO, conforme 
memorando nº 381/2018 – CRAS e inscrição, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017



Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de setembro de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 144/2018 -DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A                                                                                                     
A  S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A  E                                                                                                            
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1 e  1/2 (UMA E MEIA) 
diária, no valor de R$ 300,00  (TREZENTOS REAIS) mais valor 
de passagem de vam de ida e volta no valor de R$ 80,00 (oitenta 
reais) totalizando um valor de R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA 
REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação, hospedagem 
e transporte da Servidora Municipal Srª. CLARICE FERREIRA DE 
VASCONCELOS, COORDENADORA DA EQUIPE VOLANTE DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 973, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 1º 
ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO SOBRE O PAIF, no dia 10/09/2018, 
com deslocamento em 09/09/2018 e retorno em 10/09/2018, na 
Cidade de PALMAS – TO, conforme memorando nº 381/2018 – CRAS 
e inscrição, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 145/2018 - DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação da 
Servidora Municipal Srª. QUEILIANE PEIXOTO BORGES NOLASCO – 
DIRETORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CRAS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3120, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 1º 
ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO SOBRE O PAIF, no dia 10/09/2018, 
na Cidade de PALMAS – TO, conforme memorando nº 381/2018 – 
CRAS e inscrição, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 146/2018 - DE 31 DE AGOSTO  DE 2018.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A                                                                                              
A O  S E R V I D O R ,  Q U E  E S P E C Í F I C A  E                                                                                                            
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de  1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 80,00  (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação do Servidor Municipal Sr. ALBERTO DA SILVA LEMOS, 
PSICÓLOGO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – CRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3111, QUE IRÁ 
PARTICIPAR DO 1º ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO SOBRE O PAIF, 
no dia 10/09/2018, na Cidade de PALMAS – TO, conforme memorando 
nº 381/2018 – CRAS e inscrição, anexos.

 
Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de abril de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 147/2018 - DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA   A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                               
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 80,00  (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
da Servidora Municipal, Srª. MARIA LÚCIA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL nº 1960, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 1º 
ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO SOBRE O PAIF, no dia 10/09/2018, 
na Cidade de PALMAS – TO, conforme memorando nº 381/2018 – 
CRAS e inscrição, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 148/2018 - DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (UMA E MEIA) diária, 
no valor de R$ 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS), afim de cobrir 
despesas com alimentação da Servidora Municipal, Srª. MARIA JOSÉ 
FERREIRA DA SILVA CURCINO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E GESTORA E ORDENADORA 
DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3416, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 
1º ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO SOBRE O PAIF, no dia 10/09/2018, 
na Cidade de PALMAS – TO, conforme inscrição anexa.



Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de setembro de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 149/2018 - DE 31 DE AGOSTO DE 2018.

“ A U T O R I Z A O  PA G A M E N T O  D E  D I Á R I A  
A O  S E RV I D O R ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                              
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diárias, no 
valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação do Servidor Municipal Sr. WASHINGTON RIBEIRO GOMES – 
MOTORISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 887, QUE IRÁ LEVAR 
EQUIPE DA SECRETARIA MUNICIPAL PARA PARTICIPAREM DO 1º 
ENCONTRO DE APOIO TÉCNICO SOBRE O PAIF, no dia 10/09/2018, 
na Cidade de PALMAS – TO, conforme memorando nº 381/2018 – 
CRAS e inscrição, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Es-
tado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de agosto de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 150/2018 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

“ A U T O R I Z A O  PA G A M E N T O  D E  D I Á R I A 
A C O N S E L H E I R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E                                                                                                            
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação e transporte da Conselheira Municipal Srª. DENISE MAIA 
DE SOUSA CARVALHO, PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, QUE IRÁ PARTICIPAR DA 
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – CEAS/TO, no dia 05/09/2018, na cidade de PALMAS – TO, 
conforme Ofício nº 036/2018 – CMASG e convite anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Conselheira, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos três dias do mês de setembro de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 151/2018 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação do Servidor Municipal, Sr. GIOVANE VITORINO DE 
OLIVEIRA – CONSELHEIRO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CMASG, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E HABITAÇÃO, QUE IRÁ PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA 
DO CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/TO, 
no dia 05/09/2018, na cidade de PALMAS – TO, conforme Ofício nº 
036/2018 – CMASG e convite anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos três dias do mês de setembro de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMA

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 152/2018 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, 
no valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas 
com alimentação da Servidora Municipal Srª. QUEILIANE PEIXOTO 
BORGES NOLASCO – CONSEHEIRA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – CMASG, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3120, QUE IRÁ 
PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/TO, no dia 05/09/2018, na cidade 
de PALMAS – TO, conforme Ofício nº 036/2018 – CMASG e convite 
anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos três dias do mês de setembro de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 153/2018 -DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

“ A U TO R I Z A O  PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A  
AO  SERVIDOR,  QU E  E S P E C ÍF IC A E  D Á                                                                                    
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:



Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de setembro de 2018 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação do Servidor Municipal, Sr. LEANDRO OLIVEIRA COELHO 
– MOTORISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E HABITAÇÃO, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 1054, QUE IRÁ 
LEVAR CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PARA PARTICIPAREM DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/TO, no dia 05/09/2018, 
na cidade de PALMAS – TO, conforme Ofício nº 036/2018 – CMASG 
e convite anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos três dias do mês de setembro de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE GUARAÍ–TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 16.643.245/0001-77, com sede na Av. Brasil, 
N° 1553, centro, Guaraí – TO, neste ato representada pela Secretária 
Municipal, MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO, brasileira, 
casada, portadora do RG nº. 742.845, SSP/TO e CPF nº. 604.788.961-
15, residente e domiciliado nesta cidade de Guaraí – TO

CONTRATADA: FERREIRA & AZEVEDO LTDA – ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 07.852.212/0001-46, estabelecida na Rua Coralina, 
nº2374, Setor Canaã, Guaraí - TO, neste ato representada por JOSÉ 
FERREIRA DA SILVA, portadora da cédula de identidade CI/RG: 988.941, 
2ª via SSP/GO e inscrita no CPF nº. 283.442.941-34.

Pelo presente termo a CONTRANTE rescinde amigavelmente 
o contrato n°. 003/2018 firmado com a CONTRATADA em 18 de abril 
2018, com amparo no art. 79, inciso I, e art. 9º, § 3º da Lei 8.666/93 e 
Cláusula Décima Segunda do referido contrato, mediante as cláusulas 
e condições seguintes:

1 – A CONTRATADA foi vencedora no procedimento licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços nº. 001/2018, tendo como objeto a 
prestação de serviços de engenharia para Reforma predial da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Municipal de Guaraí/TO, no valor de 
R$ 64.650,96 (sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e 
novecentos e seis centavos).

2 – A empresa em comento não recebeu ordem de serviço para 
início da obra.

3 – Após sessão de licitação, termo de homologação e 
adjudicação e assinatura do contrato n° 003/2018, restou observado 
parentesco entre a gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, e o 
proprietário da empresa contratada, estando tal contratação em confronto 
com o disposto no art. 9º, §3º da Lei Federal n° 8.666/93.

5 – Ante o exposto, a bem do interesse público, presentes 
as situações contratuais previstas na Cláusula Décima Segunda que 
autorizam a rescisão contratual e em conformidade com os dispositivos do 
art. 78, inciso XV e art. 79, inciso II, e artigo 9º, § 3º da Lei n.° 8.666/1993 e 
suas atualizações, fica rescindido amigavelmente o contrato nº. 003/2018, 
a partir desta data, devendo ser comunicada a empresa CONTRATADA.

Notifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Guaraí - TO, 04 de setembro de 2018.

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Secretária Municipal de Assistência Social

JOSÉ FERREIRA DA SILVA
Contratado: Ferreira & Azevedo Ltda-Me

GUARAÍ-PREV

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

Processo nº: 063.2.001/2018
Órgão: Fundo Municipal De Previdência Social dos Servidores de 
Guaraí - TO 
Contratada: SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ sob 
o n.º 10.450.122/0001-338
Objeto: Contratação de Empresa para locação de licença de uso 
do sistema gerenciador de Regimes Próprios de Previdência Social, 
com prestação de serviços envolvendo: manutenção, treinamento, 
atualizações e suporte técnico do sistema e serviços complementares 
de assessoria previdenciária. 
Signatária:  Meirynalva Batista Barnabé
        Walter Gonçalves Ferreira Filho 
Data de Assinatura: 03/09/2018.
Vigência: 12 meses.
Valor: 51.600,00 (Cinquenta e Um mil e Seiscentos Reais) dividido em 
12 parcelas

Meirynalva Batista Barnabé
     Presidente do Fundo Municipal De Previdência Social

 dos Servidores de Guaraí - TO

O Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de 
Guarai- GUARAÍ PREV, dá ciência pública do patrimônio de bens móveis 
adquiridos até a presente data. Embora sejam considerados bens de 
todos os servidores Públicos do município de Guaraí, estes ficam sob o 
domínio, responsabilidade e manutenção do GUARAÍ PREV, autarquia 
vinculada à Prefeitura Municipal de Guaraí, representada pela Diretoria 
Executiva atual, gestão 2016 a 2020.

CADASTRO DE PATRIMÔNIO  
ORGÃO N Ú M E R O 

TOMBAMENTO
DESCRIÇÃO EMPENHO N O T A 

FISCAL
D ATA  D E 
AQUISIÇÃO

V A L O R 
ORIGINAL

G u a r a i 
Prev

      00001 CPU: MEMÓRIA DE 8 
GB, HD DE 500 –GB, 
PROCESSADOR. 

0002/2016 000567 28/11/2016 R$
 1.990,00

G u a r a i 
Prev

      00002 CPU: MEMÓRIA DE 8 
GB, HD DE 500- GB, 
PROCESSADOR.

0002/2016 000567 28/11/2016 R$
 1.990,00

G u a r a i 
Prev

     00003 M O N I T O R  1 9 ´ 
POLEGADAS ACER 
V206 HQL

0002/2016 000567 28/11/2016 R$ 599,00

G u a r a i 
Prev

     00004 M O N I T O R  1 9 ´ 
POLEGADAS ACER 
V206 HQL

0002/2016 000567 28/11/2016 R$ 599,00

G u a r a i 
Prev

     00005 NO BLEAK 600 VA 0002/2016 000567 28/11/2016 R$ 399,00

G u a r a i 
Prev

     00006 NO BLEAK 600 VA 0002/2016 000567 28/11/2016 R$ 399,00

G u a r a i 
Prev

     00007 I M P R E S S O R A 
MULTIFUNCIONAL  
LASER JET, HP PRO 
MFP

0003/2016 000566 28/11/2016 R$
 1.699,00

G u a r a i 
Prev

     00008 N O B R E A K  N H S 
1200 V COMPACT 
PLUS III    

0003/2016 000566 28/11/2016 R$ 120,00

G u a r a i 
Prev

     00009 A R M Á R I O  D E 
A Ç O  P A  9 0 
NOBRE, QUATRO 
DIVISÓRIAS

0004/2016 000571 14/12/2016 R$ 760,00

G u a r a i 
Prev

     00010 C A D E I R A 
EXECUTIVA PARA 
E S C R I Ó R I O  C / 
RODINHAS 

0004/2016 000571 14/12/2016 R$ 299,00

G u a r a i 
Prev

     00011 C P U 
-PROCESSADOR: 
INTEL SERVIDOR 
XEON E 3-1220 V2

0001/2017 000871 23/01/2017 R$
 3.284,00

G u a r a i 
Prev

     00012 A U T O 
TRANSFORMADOR 
DE FORÇA NHS 
COMPACTO PLUS

0001/2017 000871 23/01/2017 R$ 718,00



Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de setembro de 2018 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

O Comitê Gestor do Programa Excelência na Educação informa 
ao estudante Classificado no processo de seleção do Edital 2018/02, 
abaixo relacionado, que deverá acessar o site www.guarai.to.gov.br para 
assinatura do Termo de Responsabilidade até o dia 11 de setembro de 
2018.

EDITAL 2018 /02
ORD. NOME CURSO - 20%
01 ANA CHRISTINA BARROS DA COSTA 2º agronomia
02 ANDRE LUIS FERREIRA ARAUJO 4º agronomia
03 ALLYNE SOUSA DE OLIVEIRA 4º agronomia
04 ANISTTAY GUILHERME FERNANDES SILVA 1º agronomia
05 BRENO TEIXEIRA PEREIRA 6º agronomia
06 DENILSON DIAS DE SOUSA 3º agronomia
07 DOUGLAS LOPES FERREIRA 4º agronomia
08 FABIO JUNIOR LOPES CONCARI 3º agronomia
09 GABRIEL DIAS ALMEIDA Desclassificado
10 GUSTAVO OLIVEIRA LIMA 6º agronomia
11 HALAN DOUGLAS PEREIRA DA S. LEAO 4º agronomia
12 JOAHMYS ALVES BARBOSA 5º agronomia
13 KACILDA DE BRITO RIBEIRO 3º agronomia
14 LEANDRO RIBBEIRO MOTA Desclassificado
15 MAX OLIVIERA MARTINS 1º agronomia
16 PAULIM FERNANDES BARBOSA 8º agronomia
17 PAULO TROVO DE CARVALHO 4º agronomia

18 RICARDO JARDIM DA SILVA 4º agronomia
19 ROSIMEIRE DIAS PEREIRA 5º agronomia
20 RODRIGO AMERICO DE MELO Desclassificado
21 VICTOR ANTONIO LACERDA SANTOS 5º agronomia
22 VICTOR PORTILHO RAMOS 2º agronomia
23 VINICIUS LIMA LUZ 4º agronomia
24 VINICIUS LIMA DA SILVA 4º agronomia

ORD. NOME CURSO - 20%
01 CLAUDIA RAFAELA ARAUJO SILVA Desclassificada
02 FABIANA TEODORO GOMES 8º Biomedicina
03 GEOVANA GUEDES DE ARAUJO Desclassificada
04 LETICIA FERREIRA NERES 2º Biomedicina
05 MARESSA LIMA DA SILVA 2º Biomedicina
06 MATHEUS SILVA LEAL 2º Biomedicina
07 THAINARA DOS ANJOS BARROS 8º Biomedicina 

ORD. NOME CURSO- 20%
01 ALEFE DOURADO DE ABREU Desclassificado
02 ANNA KAROLINY PIRES DE OLIVEIRA 3º  Direito
03 ALEXANDRE PEREIRA MARTINS MACHADO 4º  Direito
04 ATILA FERREIRA CURCINO 1º  Direito
05 BARBARA PEREIRA XAVIER 6º  Direito
06 BRENDA  ARRAISS RAMOS 1º  Direito
07 BRENDON LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS 1º  Direito
08 BIANCA MARINHO DE SOUZA 1º  Direito
09 DANIELA CAROLINE STRACKE 3º  Direito
10 DANIELA GEOVANA DA SILVA Desclassificada
11 DAYANE DOS SANTOS 1º  Direito
12 EDUARDA CANDIDO SOUZA Desclassificada
13 EMILLY RODRIGUES DE ABREU 1º  Direito
14 FELIPE MENDES CARVALHO 1º  Direito
15 GABRIELA ALMEIDA VALENÇA 2º  Direito
16 GENILSON GOMES CARVALHO 3º  Direito
17 GIRLENE COSTA PIRES º   Direito
18 IVANA PEREIRA CARDOSO 1º  Direito
19 ISAAC HAAB DE SOUSA 5º  Direito
20 IZAIAS PIRES RODRIGUES 2º  Direito
21 JACIRA DE ALMEIDA BEZERRA 1º  Direito
22 KEILLA FERREIRA EVANGELISTA 1º  Direito
23 LEYDDIANY BARBOSA DE OLIVEIRA Desclassificada
24 LUISA GEOVANNA DE SOUSA 1º  Direito
25 LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS Desclassificado
26 LIVIA DE OLIVEIRA LOPES 1º  Direito
27 MARCELA OLIVIERA MARTINS 4º  Direito
28 MARCELO AUGUSTO CARVALHO DA SILVA 4º  Direito
29 MARIA LAVINA MACIEL MIRANDA Desclassificada
30 MYLENNA MORAIS DE AQUINO 1º Direito
31 OTAVIO BOTELHO LUSTOSA º  Direito
32 PAOLA GARIELLA CANDIDO SOUZA 4º Direito
33 THALITA NAZARENO DE OLIVEIRA 5º Direito
34 WALKIRIA DE MENEZES COSTA LIMA Desclassificada

ORD. NOME CURSO - 20%
01 ADRIANA CIRQUEIRA VARGAS 6º Pedagogia

G u a r a i 
Prev

     00013 ARQUIVO PANDIM 5 
GAVETAS

0002/2017 135870 12/04/2017 R$ 910,00

G u a r a i 
Prev

     00014 E S T A Ç Ã O 
NOBRE MESA DE 
ESCRITÓRIO

0003/2017 1660 17/04/2017 R$ 650,00

G u a r a i 
Prev

     00015 CELULAR LG K7 
BRANCO 

 0004/2017 08467 15/08/2017 R$ 570,00

G u a r a i 
Prev

     00016 CORTINA PERSIANA 0021/2017 00021 04/12/2017 R$ 220,00

G u a r a i 
Prev

     00017 C A D E I R A 
L O N G A R I N A  3 
LUGARES 

000762 29/01/2018 R$ 470,00

ORGÃO N Ú M E R O 
TOMBAMENTO

DESCRIÇÃO EMPENHO NOTA
 FISCAL

D ATA D E 
AQUISIÇÃO

V A L O R 
ORIGINAL

Guarai Prev 00018 A R M Á R I O  D E 
A Ç O  E L I T E 
CINZA 2 PORTAS

0001/2018 50645 12/01/2018 R$ 428,90

Guarai Prev 00019 C A D E I R A 
E X E C U T I V A 
PLUS – UT –C 
161

0001/2018 50645 12/01/2018 R$ 384,91

Guarai Prev 00020 N O T E B O O K 
INTEL CORE 15, 
4-GB, TELA LED 
15.6 LENOVO 

0003/2018 000771 28/02/2018 R$ 2.999,00

Guarai Prev 00021 A R M Á R I O  D E 
A Ç O  E L I T E 
2  P O R T A S 
PEQUENO

0004/2018 51656 08/05/2018 R$ 565,90

Guarai Prev 00022 ROUPEIRO DE 
AÇO 4 PORTAS 
PEQUENAS

0006/2018 000802 14/06/2018 R$ 333,00

Guarai Prev 00023 N O T E  B O O K 
I N T E L C O R E - 
RAM 8 GB,HD 1 
TB-TELA 15.6

0005/2018 000825 06/06/2018 R$ 2.999,00

Guarai Prev R$

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA EXCELÊNCIA NA 
EDUCAÇÃO



Ano IV • Nº 541 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 04 de setembro de 2018 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

02 DENILSON FERNANDES DA SILVA 2º Pedagogia
03 FLORISNALDA VILA NOVA DA SILVA 6º Pedagogia
04 JOÃO BATISTA FERREIRA DA SILVA Desclassificado
05 JOANA DARC CARDOSO DE SOUSA 6º Pedagogia
06 LARA CRISTINE DE JESUS PAULINO 4º Pedagogia
07 LUCIANA GOMES DE SOUSA SILVA 2 º Pedagogia 
08 MILLENA GONÇALVES RODRIGUES Desclassificada
09 PRISCLA PABLINE PEREIRA SANTOS Desclassificada
10 RICARDO JARDIM DA SILVA Desclassificado
11 ROMES JARDIM DA SIVA Desclassificado

ORD. NOME CURSO-20%
01 ANA RITA PORTO VASCONCELOS 2ºCiên.Biológicas
02 EDUARDA FERREIRA MELO 2ºCiên.Biológicas
03 ERIKA INACIO DA SILVA 2ºCiên.Biológicas
04 JEAN DA SILVA OLIVEIRA 6ºCiên.Biológicas
05 KAYQUE SOUZA OLIVIERA Desclassificado
06 SAMARA MACHADO DAMASCENOMARA 4º Ciên.Biológicas
07 VANESSA AUGUSTO RAMOS 2º Ciên.Biológicas

ORD. NOME CURSO-20%
 01 ADRIANA STEFANY FRANCO 4º Fisioterapia
02 ANDRESSA CORREIA DE SOUSA 2º Fisioterapia
03 CASSIA MARIA CAMPOS MELO 6º Fisioterapia
04 ELIANE CÂNDIDA DA SILVA 4º Fisioterapia 
05 GISELY DO BRASIL 10º Fisioterapia
06 ISADORA DE OLIVEIRA SILVA 2º Fisioterapia 
07 MARIA JARCILEIA SANTOS BRITO 4º Fisioterapia
08 RAYSSA RAFAELA DOURADO DOS SANTOS 4º Fisioterapia
09 REGIANE PEREIRA SILVA DOS SANTOS 2º Fisioterapia 
10 SARAH ARRAIS RAMOS Desclassificada
11 SAMYLLA CARDOSO DOS SANTOS 2º Fisioterapia
12 STEFFANNE LAYSTS DOUSA LOPES º Fisioterapia
13 SUELY AMORIM BARREIRA Desclassificada
14 VITORIA RIBEIRO DA SILVA 2º Fisioterapia 
15 VITORIA VARGAS MOREIRA 2º Fisioterapia

ORD. NOME CURSO-20%
01 DARLEY RIBEIRO DE SOUSA 1º Engen. Civil
02 DIOGO FAVA WENGRAT 2º Engen. Civil
03 ISABELLA ALVES DE LIMA 2º Engen. Civil
04 SAMUEL PIRES NASCIMENTO Desclassificado
05 VINIVIUS BRITO FERNEDA 2º Engen. Civil
06 WENDELGUIMARAES DE MELO 2º Engen. Civil

ORD. NOME CURSO - 20%
01 GUSTAVO SANTOS PORTILHO 2º Educ. Física
02 JADSON DE LIMA ARAUJO 6º Educ. Física
03 KARISLAYNE MOREIRA DAMASCENO 2º Educ. Física
04 KEMMYLLE MOURÃO DE S. BEZERRA 6º Educ. Física
05 LENTICIA REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA 4º Educ. Física
06 ROSIMEIRE RODRIGUES DA S CAMPESTRINI 5º Educ. Física 
07 NABIA BEZERRA MARTINS 1º Educ. Física

ORD. NOME CURSO- 20%

01 ELIANE DE JESUS BORGES 6º Enfermagem
02 MAÍRY  FERREIRA MELO 4º  Enfermagem
03 PATRICIA DE SOUSA LOBO NOLETO 4º  Enfermagem 
04 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA GOMES 2º  Enfermagem
05 RAFAELA VIEIRA DE OLIVEIRA 2º  Enfermagem
06 RAQUEL VALADARES TAVARES 4º  Enfermagem
07 RENNATA MIRANDA LIMA 2º  Enfermagem

ORD. NOME CURSO- 20%
01  ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 2º Administração
02 ALINE MARIA ALMEIDA DA SILVA Desclassificada
03 FERNANDA KELLY SILVA SANTOS 2º Administração
04 LUIZ GUILHERME PAIXÃO 2º Administração
05 TATIAN DE ARAUJO PEREIRA 8º Administração

ORD. NOME CURSO - 20%
01 BRUNA ERREIRA DO NASCIMENTO SOUSA 1º Zootecnia
02 CARLOS EDUARDO SOUSA OLIVEIRA 1º Zootecnia
03 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS Desclassificada
04 ABIA BEZERRA MARTINS 1º Zootecnia
05 WILSONOMAR MARTINS DA FONSECA 1º Zootecnia

ORD. NOMES SERVIDORE EFETIVOS CURSO - 50%
01 ELISMAR SOUSA DOS REIS 8º Agronomia 
02 EDIVAN VALPORTO GUIDA 6º Ciênc.Biológicas
03 RODRIGO JERÔNIMO DA SILVA 8º Administração
04 MARLY RIBEIRO DOS SANTOS 6º Enfermagem 

Vilma Maria Ferreira da Silva       
 Presidente do Comitê Gestor do Programa Excelência na Educação.


		2018-09-04T16:55:21-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




